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ІЖІ ■У-** нову величезну- компанію повітряного транс-атлянтнчвого В малому Тіергартені зібра-, цтжтшп* реформісті. 4. „ром і»н „їй вимагав
сполучення МІЖ Америкою й Ьвропою Уряд цю компанію лнся червоні фронтовії мі С хід- >**>•

of ргксКвтз вже затвердив і підуть в рух зараз-же шери на багато соток :юі й Західної Саксонії. Кіля. lll*e*# o6<w*e У «ииоаіг
міліонїв.доларів. І ше не знати, чи л таки хоч би навіть під Бремена, Померанії, а також 2?*™поі * <«**>">• , „ .
іменем Ліндберга літатимуть через океан, а сотки ми.онів до- західних околиць Берліна. ПоИвсК nякий « в тісних зносинм""^' 
ларів вже политять з кешеяь населення в кешені кількох капі- хід прибрав величезні розмі- f ніреши непримиримої юнкоеоі бо-
тадістів і ці капіталісти заздалегідь хваляться, іцо зроблять >н. ротьби на фронті і в арміях імперів-
Ліндберга Рокефелером американської торговельної авіяції. Всюди революційні плякати. лЬ“> пр**>**4'” мт' хлв революції,
* Поза цим багато ріжних компаній стараються купити ім'я революційні промови, величез- "р0*мот" і*»ол,оиійн> НрвівФіг вав

Ліндберга дія своїх товарів. Величезні гроші платять Лінд- не одхшевлення Пістя промов ««ім.пТ™л - л М01М* відомостями між
гості їм робочого жюху — ааіожюь тре рам El тжжлек» , 1 , 1 1 ш' 1C оді шсв-існия. після промов чгоької 6>рж>жмк оборони гм кім. осередком Скоропадського ТІ

j вівторок, четвер і ствол .бергові. щоб він позволив лише поставити своє :м я на IX то- зібрані маси приняли присягу «совами російську я китайську ре- v
Виавв Ровітямао-Фармерска* Вшиашче Тоаармстмо, Впормороиае • Ma- варах, бо ВОНО Тепер дуже популярне в народі. X гешефтярі червоних фронтовиків яку ТУТ Завжди й постійно бороти- * Л 1І'ІКЬКНХІ J! еЯТ"м v аб-

1 *»~ ' йГгггг1 *STL'fSS
Ось як політичні та капіталістичні тигри стараються ви- “1“ Так передова революційна ^ГіЛ^етї) ""-иВ

користати . ІіНдоерга и доконане ним велике діло на користь Раданськго Союза і що доля робіт- армія німецького пролетаріяту .
“стабілізації” своєї імперіалістичної політики в цілому світі, а ннчоі класи я відому світі нерозрив

но знизана з Радянським Союзом.
Ніколи не забувати страждань робіт- Берліні 5. червня і92Г р 
митої ьлясн в часі світової війни й
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Bubernptют. per year MOO з ан
глійськими протирадянськими 
колами. Цей полковник доно
сить таке:
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64-00Передплата на рік
з ігредстав- 

> ряду
в Шемет мав розмову з Чорчі- 

лем, при чім той заявив Шеме- 
тові, що Англія підтримає Ско-

Адреса:
ПКНАІЗПАК LABOR VZW8

Oor Pritchard Ага and McGregor №..
демонструвала свою силуамериканські капіталісти 

зисків дома.
ше н не користь збільшення своїхWinnipeg, Man., Canada.

В.
ропадського. якщо він свою ді
яльність злучить З ДІЯЛЬНІСТЮ 
Миколи Миколаєвича. 
манці на це згодилися"

к

ДРЕПЕР. ПАПА Я МУСИМ. ПЕТРО ЛАЗАРЕВИЧ ВОЙКОВ ДРУКАРСЬКА СПРАВА В КИТАЮ Геть-

Бачимо, шо все йде, як по 
маслі Шпигун Саблін. "его ве- 

Николай Николае-

(' Секретар-скарбник Трейде енд Лейбор Конгресу Канади, 
П. М. Лрепер, відвідав Рим а в Римі загостив на поклін до па
пи рим ького її До Муссоліні. 1 якими відбув “дуже сердечну 
ро імову".

Від руки білогвардійця заги-Ітією, Войков за кордоном за- 
нув Петро Лазаревич Войков, ! кінчив вищу освіту,

і ся педагогічною й літератур-1 
пою працею Женевські профе-і 
сори вважали його за велико- !

Китай вітчина газет. — Китай має тепер 800 газет І журна- личество 
лів. Китайська мова має поверх десять тисяч букв (геро- 
ґліфів). — Надмірна праця китайського складача. — Ре- гетьман", князь Кочт бей 
форма китайської азбуки. — Складність китайської азбу- на смітникова доля, . 
ки спиняє розвиток китайського народу.

заимаючи-
вич , "ясновельможний пан

один з найкращих синів СРСР 
Така кіротснька, але про речиста новинка наспіла з Риму Загинув у тій самій Варшаві, 

з 22 червня Прочитавши її, канадійське робітництво, що є де так добре поставлено роз-

од-
ідіін на

род, одна мова 
Певно американським січо

викам "ясновельможний пан 
гетьман" пришле невдовзі від
знаку
От-тоді то босі закандзюблять
ся! Не даремно-ж то й сам Буд
ка вступив членом до січови
ків. як це довідуємося з шіка- 
ґовської "Січи".

грошіго математика, віщуючи йому
оргзні тване в інтернаціональних юніях, легенько зітхне 
Хоч на цсмі . віті воно міниться в капіталістичному пеклі, зате

відчу працю, де тисячі шпигу-, світову славу
Китай є вітчиною газет і ne-'Так. 

ріодичних видань взагалі. Вже 
двадцять століть тому назад, 
тобто від восьмого століття

нів дефензиви пильно стежать Та Петро Лазаревич увесь 
віддався політичній роботі. У 

кольони він відо- 
а І гравав значну ролю. В перших 

імперіалістичної війни

наприклад, коло літери 
корова" складач мусить шукана тамтому світі йому забезпечено рай Дрепер дістав для 

него папську бу ту Не знати тільки як він полагодив справу з 
тими членами.

за всіма, за ким їм стежити на-
“двуглавого орла"казано. Загинув не в ночі при женевській 

1,1 1 не належать до католицько, релігії або є ..„евияснених обставинах", 
атеїстами взагалі ‘ Певн е > в цсму випадку папа римським 
дав "дискавіл і в рай буде допущено й невірних, розумієть
ся, шд умовою, що вони будуть покірні капіталістам та допо-

ти Літеру "роги , “вімя" і т. д. 
Щоб дати вам поняття про 

наведемо 
ще пару прикладів: ось слово 

по китайськії “же- 
птнеться таким знаком:

нашої ери. в Китаю виходила китайські герогліфи, 
"Столична урядова газета’
Та газета є предком всіх нині і “чоловік

прилюдно, на вокзалі, підчас днях
зустрічи тив. Розенгольца. і , j він вступає до інтернаціона- 
очевидно, в присутності пред
ставників польської влади.

Народився Петро Лазаревич 
1888 року, в Керчі. Через “по
літичну неблагонадійність” йо
го було виключено з керчен
ської й ялтинської гімназії. У 
підпільній організації РСДРП 
(Російської Соціял Демокра
тичної Робітничої Партії)

лістів. У Швейцарії він лиша
ється аж до квітня 1917 р.. ко
ли повертається до Росії в так 
зв. “запльомбованому вагоні”

можуть їм поборювати комуністів на це му світі.
Від пани Дрепер вдався на пораду до Муссоліні. Папа має 

ключі лише від раю на тамтому світі, а Муссоліні має ключі 
від розвязання класової боротьби між працею й капіталом, 
тобто від пекла на цемт світі X Дрепер. як і всі реакційні лі
дери трейд-юній та соціял-угодовці, "хоче всюди приятеля 
мати"

існуючих періодичних видань ми"
Тепер в Китаю є поверх 800 дві лінії, 

газет і журналів. Китайська звужуються 
газета в значній мірі ріжнитьси неначе дві ноги чоловіка. Дві 

і піл звичайного типа европей- лінії, поставлені навскісь і одна
будуть озна- 

Вигнена лі-

Жаль тільки, що Крані ля мо
білізують до Китаю. Він якраз 
доповнив би картину.

що йдуть навскісь і
вгорі, виглядають

разом з иншими товаришами- 
більшовнкамн. В серпні тив 
Войков оголосив себе отверто 
.комуністом (через лист до ре
дакції "Уральського Рабоче- 
го").

ІІусій
ських чи американських газет 

не так своїм зовнішнім ви
глядом, як альфаїЗетом.

Китайці, як відомо, мають 
свій особливішій альфабет: за- 
місць букв, що служать у на
ших альфабетах знаками зву
ків, Китайці вживають для 
письма герогліфи. Кожний ге- 
рогліф висловлює собою яке- 
небудь слово, а в той сам час

другу пересікає 
чатц вже "жінка" ПІД ПОЛЬЩЕЮ.В Канаді цієї весни зорганізовано другу всеканадійську 

трейд-юнійну організацію, незалежну від Американської Фе
дерації І Ірані, Всеканадійський Конгрес Праці»- — і це дуже 
налякало лідерів Трейдс енд Лейбор Конгресу. Одночасно в 
Італії Муссоліні розбив італійську трейд-юнійну організацію 
Конфедерацію Праці. Так розбив її, що її лідери, за згодою 
таки самого Муссоліні, перенесли екзекутиву цієї організації 
до Женеви (до Швейцарії), але тільки на словах, бо на ділі 
більшість членів екзекутиви перейшла на бік Муссоліні. А в 
ювілей Риму Муссоліні вдару вав робітництво Італії фашісх- 
ською "партою", після якої робітництво не сміє страйкувати 
чи взагалі виступати проти своїх визискувачів під загрозою 
смертної кари.

Саме після переведення таких “реформ" 
дав Муссоліні, щоб довідатися, як він це зробив 
риканської Федерації Праці, і її секції в Канаді 
Лейбор Конгресу, цікаво знати всі способи перехоДів на бік 
капіталу, а особливо способи поборювання тих робітничих 
радикальних організацій, що творяться незалежно від старих, 
закостенілих трейд-юній.

Гостина Дрепера, секретаря Трейдс енд Лейбор Конгресу 
Канади, в пани й Муссоліні та його сердечна розмова з ними, 
показує, що реакційні трейд-юнійні лідери братаються з най- 
темнішими силами, з найбільшими ворогами робітництва, а 
з найбільшими, оборонцями ладу визиску н насильства.

нія, з невеличкою горизонталь
ною лінією, що її пересікає —- 
буде означати юнака або сту
дента, що зігнувся над столом

Дальша праця Петра Лаза- 
ревича після Жовтня : на Уралі 

ний до військового суду за op-1 секретар краєвої ради проф- 
ґанізацію замаху

почав працювати ще перед 
розколом 1908 р. Бувши відда- ПРОЦЕС ПРОТИ ПОСЛІВ.

при роботі. Щоби написати 
слово "ме.тянхолія" чи “сму
ток"

Рівенський процес проти у- 
країнських послів II. Васильчу- 
ка, Чучмая і Козицького закін- 

“двери", і знак “двери” чмвси в суботу, дня 28. травня, 
те саме слово висловлює кіль- треба ставити під знаком “сер- -^имо зусиль суду, який був 
ка понять, що цілком між со- це". Коли-ж поставити ці самі згоРи приготований на засуд, 
бою ріжняться. Значіння кож- ійакй навпаки, то буде цілком >'СІХ посл,в пришилося увіль- 
ного слова залежить від того, | инакший зміст. і нити, а .тим самим анулювати

Не говорячи вже про те, що попередний присуд. До цьо- 
таким робим від китайського 1 ° вислілу причинилися в пер

шій мірі свідки, які своїми зі-

на відомого1 спілок, краєвий продовольчий 
ялтинського сатрапа ген. Дум- комісар 1919 р. — заступник 
бадзе (це загрожувало карою голови Центрсоюзу. 1920 р. 
на горло). Войков у кінці 1907 член колегії наркомзовніштор- 

Ше гу. 1921 р. — голова радянської

треба два знаки: один, 
що виображує “серце", а дру
гий

року виїздить за кордон 
раніш йому довелося перехо- делегації в мішаній польсько-
дити на нелегальний стан, коли радянській комісії реевакуації. 

Дрепер відві- його ПРИТЯГЛИ ло Відповідаль-! 8. жовтня 1924 р. Петра Ла-
Ьо іія >\ме- ности •w належність до коміте-ізаревича було призначено на 

ту РСДРП. пост повноважного представ-
Не пориваючи звязку з па- ; пика С.Р.С.Р. у Варшаві.

в якому місця даного речення 
воно стоїть. Треба сказати, що 
всіх герогліфів в китайській 
мові є поверх десять тисяч.

Легко зрозуміти, з якими пе
решкодами звязане друкован
ий книжок, а особливо газет 
такою мовою, де кожне нове 
слово вимагає нового значка.

Відділ складання в китай
ській друкарні зовсім не подіб
ний до таких відділів європей
ських чи американських друка-

Трейдс енд складача вимагається великого 
знання свого фаху, його праця
є дуже тяжка фізично: він Му- ] краще брехливість доносів на 
сить бігати до ріжних шаф і в

знаннями виказали як не мож

згаданих послів

ЧЕРВОНА АРМІЯ В ГІНДЕНБУРҐІВ- 
СЬКІЙ НІМЕЧЧИНІ.

по довжезній галері і, вилазити 
наверх, згинатися, щоб найти 
потрібну літеру.

І все це треба виконати за 
одну добу, щоб можна було на 
час видати число щоденної га
зети.

МЕЛЬНИК І ТОВАРИШІ 
ЗВІЛЬНЕНІ.

Судовий процес проти Мель
ника і товаришів за мниме по
биття тюремної прислуги й 
бунт покінчився повного не
вдачею суду. В часі розправи 
вийшли на яв такі речі, що в 
справедливій країні повинні 
іасісти на лаві обвинувачених

В Німеччині, перед очима 
“стального" Гінденбурга, ство
рилася величезна червона ро
бітнича армія. Без зброї, але 
в повній військовій внучці.

Називається вона Союз Чер
воних Фронтовиків. Створи
лася з невеличких відділів їі 
виросла в могутню силу. В бо- 
єву силу. Велика робітнича 
армія в осередку німецького 
капіталу

k0 лій Німеччині

ред нарадою відбулися в най
більших салях Берліна величез
ні революційні мітінги.

В неділю (5. червня) всі ро
бітничі дільниці Берліна замая- 
ли червоними прапорами. Ве
личезні плякати 
фронти будинків, 
лотна з революційними клича
ми перетинали вулиці навпопе
рек.

Тому, що величезна біль- 
Коли наш складач чи евро- шість китайського народу не 

ленський має до діла лише з може, розуміється, вивчити й 
ЗО - 40 буквами та з 10-ма зна- затямити десять тисяч знаків

рень.

ПОЛІТИЧНА Й БИЗНЕСОВА СПЕКУЛЯ
ЦІЯ ЛІНДБЕРҐОМ камн припинання, то Китай- китайської азбуки, після рево- 

закривали ський складач мусить працю- люції 1911 року деякі передові якРаз ТІ> шо внесли жалобу, а 
Великі по- і вати з десятьма тисячами ріж- китайські вчені зреформували саме управа тюрми у Львові.

Виказали це самі обвинуваче-

і

/
них літер, з яких кожна тво- китайське письменство й ли 
рить инакше слово.

Треба також затямти, що в книжок лише три тисячі зна- 
більшости випадків який не- кін. що їх найбільше вживають 
будь круглячок, гачок, крапка китайські народні*маси. 
є одинокою відзнакою, яка 
ріжнить один “значок" від др\ - перує, по більшій части, цими 
того. Ось, наприклад, “жив- трома тисячами знаків. Але 
тий" по-китайськії називаєть-1 н при такій скількости знаків 
ся “ноанд”. Але слово "ноанд", праця китайського складача 
написане дещо инакше. буде дуже тяжка, а китайські газе-

Молоди смілий американський літун Чарлс Ліндберг пер
ший в історії літунського світа перелетів, ніде не спиняючись, 
з Цю Порку до Парижа. Смілість і холоднокровність моло
дого літуна зразу ж привернула до нею симпатію всіх. Якийсь

ні, свідки й оборона.
Тому суд усіх обвинуваче

них івільнив.
С це ще одним наглядним 

доказом, шо в польських вя- 
зницях бють і катують вязнів.

шили для газет і популярних

в Берліні й по ці- Найбільше кличів: “Геть ім- 
періялістичну війну! За солі
дарність з Радянським Ооюзом 

вітчиною робітництва ціло
го світа!”

Тут же поруч 
"Смерть фашістам 
залишиться червоним !"

час про него і тільки про него самого говорив цілий світ, 
треба-ж признати справедливість цсму молодому літунові.
Але політичним та економічним капіталістичним махерам 
не так розходиться в справедливість, як в те, щоб викорис 
ти що велику подію, що звязана з іменем Ліндберга. для сво
їх пілей. 1 треба їм признати, що вони не тільки використа
ли, але й далі використовують. Використовують Ліндберга кайзера 
й цілий той сентимент суспільства, що створився довкола не- ки хочуть визволу працюючих 
релету Ліндберга Иродажня капіталістична преса піддержує 
цей сентимент далі серед населення, головно в Злучених Дер- І1Я радянської республіки.

Дві сили. Два табори внету-

Тепер китайський складач о-
8. травня парадували в Бер

ліні члени фашістської органі
зації "Стальний Шолом". 
"Стальний Шолом" хоче назад 

А черїюні фронтовн-

ОІ1ЕЧАТАННЯ “СВІТЛА".плякат:
Берлін

Львівська поліція опечатала
означати "царський", "вищий", ти й журнали мало зрозумілі - червня льокаль тижневика 
"священний". більшости китайських селян і Світло . ,\ «вязку з цим пере-і кігтів капіталу й встановлен- В 10-ій годині рано почина

ють формуватися походи фрон
товиків зразу в 20-ох пунктах 
міста

робітників, в яких засіб слів і ведено ревізію в редактора
цього часопису, В. Бобинсько-

Цей китайський арсенал дру
кованих знаків рос кладений в | понять порівнуючи до азбуки 
шафах, що творить цілу гале- j дуже малий. Розуміється, це 
рію. І всі ті десять тисяч лі- ' дуже спиняє загальний розви- 
тер покладені не після альфабе- ток китайського народу.

j ■ Багато китайських револю- 
вони висловлюють. Ось напри - ! Ціонерів думають зараз над ии- 
клад. всі назви животни.х скла- танцям китайської азбуки, над 
дені в одному цісци. назви ро-, її дальшим с прощенням абоїіа; 
слин

жавах При ревізії іабрано київ
ський журнал "Життя й Рево
люція", текст робітничої пісні 
і ли г від поета Атаманюка з 
Київа.

го.
Перш всего Ліндберга широко використали в Парижі для чають до боротьби

8. травня парадували по ву-
Кожна така збірна пло- 

уявляє собою картину ве
ликої демонстрації.

В 11-ій годині кольони

потискання симпатії в американських урядових та капіталі
стичних колах до французької імперіалістичної політики її до лицях Берліну стальношоломці, 
французького капіталу. Франція дуже задовжилася амернкан- Демонструючи перед робітннц-

Ше за кілька

ща

ту. але після тих понять, які
де

монстрантів вирушають до 
трох головних збірних пунктів, 
положених на найбільших май
данах Берліна: в Люстгартен.
.Моссе-плац і Малий-Тієргар-

ським капіталістам Вже її сам генерал Фош й "тигр" Клєман- твом свою силу 
со писали листи до “американського народу", до президента тижнів наперед хвалилися фа- 
Кулиджа та вказували, що не чесно є з боку “американського шісти, що стягнут, до Берліна 
народу" так рабувати "бідну Францію". Нічого не помагало 
В Парижі траплялися бурливі виступи проти 
(головно в часі недавного упадку курсу франка). Коли саме 
перед полетим Ліндберга загинули два французькі літуни, що лаі блідо 
хотіли перелетіти з Парижа до Ню Порку. французька преса 
виступила знову проти Влуч. Держав, мовляв, американські

ВИБОРЧА АКЦІЯ.
в другому. 1 т. д. 

чРазом з тими словами, шо і герогліфів звичайними 
означають животни.х і рослин, слинними буквами 
лежать також і ті слова, що ! ських народів, 
означають частини животни.х. j

88 тисяч своїх стальношолом- 
Американців шв 3 цілої Німеччини. Але не 

стягнули. Демонстрація випа-

! віть чад заміною китайських 
і нечи- 

европеft- 
ZZ. Л.

ІЗ російськоїи перек-иь Ь >

Виборча акція на терені За- 
хідньої України в повному роз
витку Найбільше шуму ро
бить УНДО, яке скликає віча 
й видало безмежну скількість 
проклямацій та бошур. За те 
притихли радикали і злагідни- 
ли тон у відношенню до ундів- 
ської партії, бо пізнали, що 
їх впливи по селах слабі. Успі-

тен
Ще за довго до прибуття 

червоних фронтовиків майда-Ьерлін залишився червоним
ни переповнені народом.

На Моссе-плац приходять 
червоні фронтовики з Ведінга й сусі- 

Демонстрували дніх околиць Берліна, як та- 
якраз трапилася дуже величезною силою. Від ПО ти- кож тисячні кольони, що лри- 

добра нагода не лише злагідннти ці відносини, але й підхліб- сяч до 120 тисяч членів з ріж-1 були з Ерцгебіргу, Фогтиянду, 
нутися до американського капіталу. 1 коли населення Парижа

метеорольоги не подали вчасно вістки про стан погоди й че- 
рез те погиблн французькі літуни

Все це не сприяло "приятельським" відносинам між Фран- фронтовики 
цією й 3-іученими Державами. А т\т

о. червня демонстрували в 
Берліні свою силу "ГЕТЬМАН" СКОРОПАДСЬКИЙ "НЕ 

' ПОНИМАЕТ ПО ХАХЛАЦКИ"і шну акцію розвивають теж ліві
НИХ МІСТ Німеччини ВЗЯЛО у-І з Рурського округу, з Меклєн-

бургу, Баварії, Бадена та Вір- 
На мітінгу в Шілєр-парку тенбергу. Цей один похід вже 

А ра- полишив в тіні цілу демонстра-

угрупования.
Приготований Українців досправді радісно вітало сміливого літуна, то ріжні політичні часть в цій демонстрації 

“тигри" капіталістичної Франції, розпалюючи далі сентимент
публнкк, робили своє діло. Вони, цяцьканням з літуном під- взяло участь 300 тисяч
хдіблювалися до американських капіталістів, щоб лише в той зом з масами працюючих Бер-1 цію стальношоломців 
спосіб доконати те, чого не доконали "відкриті листи" “тигрів", діну, що парадували його ву- 

Потім з Парижа повезли Ліндберга до Лондону, а відтак лицями та взяли участь на 
до Вашингтону, а не до Ню Порку, як це звичайно буває. Па- збірних пунктах — було коло 
рнж Лондон — Вашингтон, це та нова капіталістично-імпе- 500 тисяч осіб, 
ріялістична трійця, що її під назвою нової антанти має допо- Ще від часу демонстрації під 
могти зліпити ім'я Ліндберга, яким так спритно джонгльорують проводом Карла Лібкнехта Ні- 
творці хижацької імперіалістичної політики

Закінчивши у Вашингтоні перший етап політичного “ве монет рацій, 
сілдя' і діставши Ліндберга у свої руки — американські ка- Всіх фронтовиків з поза Бер- 
піталісти повернули його на свою бизнесову справу. Во- ліна приютило берлінське ро- 

/— ни перш всего під його іменем зорганізували вже й заприсяг- бітництво. Вже в суботу пе-

Ґазети європейські нам доно
сять, що при кінці травня 1927 
року в Парижі відбулися збо
ри українських монархістів 
з-під булави Скоропадського. 
Князь Кочубей мав доклад на 
цих зборах. Князь, а не яка- 
будь свиня. А головував на них 
бувший український дідич. 
Трохимовнч, який заявив, що 
збори провадяться російською 
мовою, бо зібрані малороси у- 
країнської мови не розуміють, 
як не розуміє її й сам “ясно

вельможний гетьман" Скоро- і виборів 
падський. З другого бок\

дуже перелякали 
польський табор. Ролі поділе- 

приходить ДО тісної дружби її Н| [ 1П(_" ВІЧНО протестує проти 
до смітникового союза міжОдночасно кольосальна де- розписання виборів на основі 

царським старої куріальної системи, а 
праві партії накликають до со-

Скоропадськнм
"дядюшкой" Миколою Мико- 
лаєвичом, тож не добре буде лідарного виступлення поль- 
говорити тут "мужицькою мо- ського елементу проти Украін- 
вою”

монстрація в Люстгартені дій
шла таких розмірів, які рідко 
трапляються в цему традицій
ному місці мітінгів в Берліні. 
Тут зібралися фронтовики з 
Нейкельна, Середньої Німеччи
ни, з приморських округів, з 
Гамбургу й Тюрингії. Найкра
ще пубдика вітала кольону 
червоних моряків.

Ч ' ' ‘

1

Микола Миколаєвич 
може це зрозуміти як нельо- 
яльне відношення

шв. Одночасно з тим почала 
урядування поліція. З ряду сіл 

до єдиних і доходять відомостч про без- 
неділимих емігрантських сміт- правства поліції, про заборону 
ників.

меччнна не бачила таких де-

віч, роздирання навіть перед- 
Був ще тут і третій бік, я-! виборчих оголошень.
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